

Balancete acumulado em Março de 2019 em Euros

Conta	Descrição	Débito Acumulado	Crédito Acumulado	Saldo Devedor	Saldo Credor
11	Caixa	625 190,00	625 190,00		
12	Depósitos à ordem	4 140 372,20	4 087 790,24	52 581,96	
14	Outros Instrumentos financeiros	19 000,00		19 000,00	
21	Clientes	6 174 468,81	3 218 563,71	2 955 905,10	
22	Fornecedores	1 452 886,10	4 644 287,84		3 191 401,74
23	Pessoal	684 219,52	646 852,19	37 367,33	
24	Estado e outros entes públicos	1 362 623,75	1 279 928,68	82 695,07	
25	Financiamentos obtidos	813 942,95	5 025 967,31		4 212 024,36
27	Outras contas a receber e a pagar	660 637,41	1 533 108,99		872 471,58
28	Diferimentos	329 809,81	216 633,43	113 176,38	
31	Compras	57 962,18	598,80	57 363,38	
34	Produtos acabados e intermédios	15 125,00		15 125,00	
43	Activo fixos tangíveis	47 407 753,86	30 984 969,96	16 422 783,90	
44	Activos intangíveis	464 801,85	293 315,88	171 485,97	
45	Investimentos em curso	1 432 203,42	1 473 192,71		40 989,29
53	OUT. INST. DE CAPITAL PRÓPRIO		4 988,00		4 988,00
56	Resultados Transitados	867 927,13	3 608 113,95		2 740 186,82
59	Outras variações no capital próprio		9 323 185,58		9 323 185,58
62	Fornecimentos e serviços externos	947 152,23	33 393,18	913 759,05	
63	Gastos com o pessoal	1 050 846,15	1 515,00	1 049 331,15	
68	Outros gastos e perdas	36 917,89	23 680,18	13 237,71	
69	Gastos e perdas de financiamento	43 440,17	1 834,25	41 605,92	
71	Vendas		481 100,21		481 100,21
72	Prestações de serviços	377 889,08	1 406 184,87		1 028 295,79
78	Outros rendimentos e ganhos	1 500,00	52 274,55		50 774,55
81	Resultado líquido do período	863 259,53	863 259,53		
	TOTAL das contas de RAZÃO	69 829 929,04	69 829 929,04		